令 和 ２ 年 1 0 月 2 7 日

 記者配布資料 子育て若者応援部若者活躍・男女共同参画課

 報道関係者各位

「パープルリボンキャンペーン」（女性に対する暴力をなくす運動）の実施ついて

11 月 12 日～25 日は「女性に対する暴力をなくす運動」期間です。
つきましては、「パープルリボンキャンペーン」を下記のとおり実施することとしましたので、県民

の皆さんにお知らせいただくとともに、取材くださるようお願いします。

記

１ 目 的
  「女性に対する暴力をなくす運動」期間において、当運動のシンボルカラーである紫色のリボ

ンを身につけることで、「暴力のない社会の実現、被害者に対する理解と支援」の意思を表示す
る。

２ 「女性に対する暴力をなくす運動」について

令和２年度は「性暴力を、なくそう」をテーマに女性に対する暴力の根絶に向け、全国各地で
集中的な広報・啓発活動を行っている。運動期間中は全国各地の施設等で運動のシンボルカ
ラーである紫色にライトアップし、女性に対する暴力の根絶と、被害者からの相談を呼びかける。

３ キャンペーンの内容について
（１）パネル展

県庁、県男女共同参画センター「チェリア」、県立図書館、８市町村（山形市、米沢市、酒
田市、上山市、天童市、南陽市、中山町、戸沢村）で実施

（２）市町村広報誌による周知・啓発   ２１市町村で掲載

（３）パープルライトアップ

〇 文 翔 館    …11 月 16 日(月)～25 日（水）  17:00～21：30
○ 上 山 城    …11 月 12 日(木)      18:00～21:00
○ 旧米沢高等工業学校本館  …11 月 19 日(木)～27 日（金）  日没 ～22：00
○ 日和山公園六角灯台  …11 月 12 日(木)～25 日（水）  日没 ～21:00
○ 金山町街角交流施設「マルコの蔵」  …11 月 24 日(火)～25 日（水）   日没 ～21:00

（４）ゆるキャラによるパープルリボンの着用
   寒河江市「チェリン」、高畠町「たかっき・はたっき」

＜問合せ先＞

 担 当：子育て若者応援部若者活躍・男女共同参画課

     課長補佐（統括・男女共同参画担当）鹿野

電 話: 023-630-2674

報道監：子育て若者応援部次長 奥山

《参考》ＤＶ相談ナビ「#８００８（はれれば）」について

ＤＶ相談ナビとは、配偶者からの暴力に悩んでいることを、どこに相談すればよいかわからない

という方のための、全国共通の電話番号です。「ＤＶ相談ナビ「#８００８」」にかけるとお近くの配偶

者暴力相談支援センターにつながります。（ご利用には通話料がかかります）

 相談は、匿名で行うこともでき、相談をした人、その内容に関する秘密は守られます。ＤＶと思っ

たらすぐにご相談ください。